
 

2020 年４月 13日 

各    位 

会 社 名 朝 日 イ ン テ ッ ク 株 式 会 社  

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  宮 田  昌 彦 

（ 東証第一部･名証第一部 コード番号：7747）  

問 合 せ 先  取 締 役  管 理 本 部 長  伊 藤  瑞 穂 

 （ TEL.0561-48-5551 ） 

 

 

新型コロナウイルス感染症に関する対応状況のお知らせ 

 

当社グループは、新型コロナウイルス感染症（COVID-19）に対処するため、対策本部を設置し、「社員

の安全と製品供給責任の確保を図る」ことを基本方針とし、事業活動を推進しています。  

また、現時点での当社グループにおける対応状況をお知らせいたします。 

 

１. 日本（全体） 

各拠点の往来制限、在宅勤務の拡大、時差出勤の実施、基幹業務の勤務ロケーションの分散化の実施、

会議体の縮小や Web 会議等への移行、臨時休校等に伴う保護者支援としての特別有給休暇の付与、全社

員や来訪者への検温の義務付けなど、社員の感染リスクを低減し、業務を継続するための予防策を講じ

ています。 

 

２．海外（販売） 

販売拠点の一部では外出禁止令などの影響を受けておりますが、在宅勤務などにより社員の安全を確

保した上で運営を継続しており、それらの影響を最小限にする対策を実施しています。 

 

３. 海外（生産） 

TOYOFLEX CEBU CORPORATION（セブ工場）におきましては、外出禁止令の影響を受け、一時的に生産を

縮小し稼動しておりますが（2020 年４月９日開示「セブ州における外出禁止令発令に伴う当社グループ

工場の状況に関するお知らせ」参照）、当社グループの主力工場である ASAHI INTECC THAILAND CO.,LTD.

（タイ工場）や ASAHI INTECC HANOI CO.,LTD.（ハノイ工場）におきましては、現在は通常通りの生産を

実施しており、供給に関して大きな問題は発生しておりません。 

 

引きつづき、新型コロナウイルス感染症に関する状況を注視しながら、政府・自治体の方針に基づき

必要な対応を実施してまいります。 

関係者の皆さまにおかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

以上 

 


